
 
REKTOR 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 10. 2. 2015 
 
Přítomni:     PhDr.Benda, Ing.Neruda, Mgr.Novák, Ing. Pokorný, Ing.Popelka,  Ing.Richter,      

Mgr.Vojtíšek, prof.Vráblíková   
Omluveni:   Doc.Janoš, Mgr.Marková, Ing. Trögl    
 
Bod č. 1. Informace z rektorátu - kolegium rektora dne 3 . 2. 2015   

1.1 Harmonogram na ak. rok 2015/2016 – výuka ZS 21/9/2015 – 19/12/2015, zkouškové 
období za ZS od 4/1/2016. 

1.2 Výroční zpráva – viz doklad – elektronicky byly doručeny vybrané body pro VZ UJEP. 
VZ FŽP – do 30/6 předat na rektorát. 

1.3 VZ o hospodaření – do 30/6 doručit kvestorovi zprávu za fakultu. 
1.4 SD Bilina – grant na r. 2014 – 17 žadatelů obdrželo celkem 489 tis. Kč. Je předpoklad, 

že i v letošním roce bude SD poskytnut další grant. 
1.5 Plnění smluv se zahraničními školami – viz doklad. Thajsko – smlouvu ukončit.  
1.6 MŠMT odsouhlasilo SON pro CPTO, podpis smlouvy je připraven. Certifikace od KA 

bude do konce týdne, pak bude vyhlášena SON. 
1.7 FVTM – NOBUFAT – investice je v pořadí na MŠMT, vše závisí na finančních zdrojích 

(asi bude dořešeno až v novém programovém období). 
1.8 Účetní uzávěrka za r. 2014 je rozpracována. Přebytek je u FŽP (+6,411 mil. Kč), Př.F, 

FZS, rektorátu a knihovny. Celkem za UJEP je úspora +15, mil. Kč. 
1.9 Počty studentů pro rok 2015 – budou použita výchozí data ze SIMS. Přepočtených 

studentů je +601, bude rozpočítáno na Bc., Mgr., n.Mgr., Ph.D. Rozpočet VŠ na r. 2015 
je 0,51 % HDP ČR. Průměrný rozpočet v zemích OICD je pro VŠ 1,4 % HDP!  

1.10 Poplatky za prodloužené studium - 17.850,- Kč, za každé další studium 2.930,- Kč za 
relevantní období. 

1.11 Dny vědy – budou doručeny další propozice (umění není v projektu zařazeno). 
1.12 Různé: 

- Poděkování rektora všem členům kolegia za spolupráci (poslední kolegium).  
- RVŠ – volba nového předsednictva, doc. Fišer je opět předsedou. 
- Prodloužení projektu KREDO do 6/2015. 
- Odprodej vily ve Vaňově je v jednání. 
- Magistrát UL má zájem o koupi budovy koleje K5. 
- Magistrát počítá s kruhovým objezdem pod kampusem, je zařazen v územním 

plánu. 
- Prodej školky v Hornické zůstává otevřen. 

 
Bod č. 2. Studijní obory 

- Environmentální biotechnologie – návrh pro akreditaci n.Mgr. oboru byl většinou členů 
VR byl schválen. Garance oboru bude projednána na VR FŽP ve středu 18. 2. 2015 od 
10:00 hod. na FŽP. 

 
Bod č. 3. Rozpočet, financování kateder, rozvrhy, personální zajišt ění výuky a úvazky  

- Klíčovými body pro financování fakulty zůstává při klesajícím počtu studentů příjem 
z projektů, zakázek, smluvního výzkumu a placených kurzů!    T.: trvale, Z.: všichni 
vyučující  
 

Různé: 
Děkan 

- Mgr. Bogan rezignoval na funkci proděkana pro studium k 31. 1. 2015. Zastupováním 
v plném rozsahu byl pověřen Ing. Richard Pokorný. 



 

- Příprava výroční zprávy FŽP za 2014 - rámcová osnova s úkoly byla rozeslána 
proděkanům spolu s aktualizací DZ na r. 2015.                               Z.: vedení FŽP  

- Projekt ERASMUS+. Návrhy byly poslány Ing.Krečové a proděkanům součástí. 
Mandátní smlouvy jsou podepsány rektorem.      Z.: Ing. Trögl  

- Placené kurzy CŽV – KPV připraví jednání s doc. Němcem, Ing. Roubíkovou, děkanem 
a proděkanem pro studium – stanovit termín. Lze zařadit do U3V!                     Z: KPV  

- FRIM – průběžně podávat požadavky na vybavení laboratoří a laboratorní přístroje dle 
potřeb výuky a VV práce na katedrách!                 T.: trvale, Z.: vedoucí kateder 

- Zateplení budovy FŽP je technicky připraveno na letní měsíce r. 2015. Bude podpořeno 
dotací ze SFŽP (žádost připravena). Na investiční odd. UJEP byla podána žádost 
o realizaci investiční akce.                                                                              Z.: tajemník 

- Projekt Interreg Europe – Sanace průmyslových zón a využití sanovaných ploch (pozor 
na spolufinancování - obezřetné použití FRIM)! Spolupráce s magistrátem a KÚ, 
koordinaci za UJEP zajišťuje prof. Jílková           Z.: ing. Neruda 

- Kombinované studium – zvážit a projednat na katedrách možnost výuky včetně 
zkoušek v sobotu a v neděli.  
  

Ing. Novák 
- Jednání AS FŽP bude 11. 2. 2015 ve 14:30 hod. Projednání podmínek přijímacího 

řízení do doktorského studia, plnění ADZ za r. 2014, návrhy na investice z FRIM.  
- Změny zařazení studentů do studijních skupin – jen po dohodě s vyučujícím a před 

začátkem semestru! 
 

Ing. Popelka  
- Aktualizace osobních stránek na webu FŽP.             Z.: všichni vyu čující  
- Strategie fakulty – východiskem Dlouhodobý záměr UJEP + projekt KREDO 
- Kontrola ADZ za r. 2014, projednat v senátu. ADZ na r. 2015 - předání VR FŽP a AS 

FŽP . Pracovní verze byla předána prorektorovi pro rozvoj. 
- Notebooky – vrácení na KIG po ukončení projektů ENVIMOD, TEMPUS, TAČR – 

formální dokončení převodů pro inventury!   T.: 28.2.2015, Z.: doc. Janoš, Ing. Šulc, 
Ing. Brovdyová 
 

Doc. Janoš  
- Požadavky na investice z prostředků na výzkum byly doručeny do 30. 1. 2015? 

 
Ing. Pokorný 

- Gaudeamus – proplacení mimořádného stipendia Bc. Handrychové je zajištěno. 
- Rezervace divadla na promoce pro FŽP:          T.: pátek 26. 6. 2015 od 8:00 hod.   
- Dny vědy – kolize s termíny odevzdávání závěrečných prací, omezená účast!  
- Exkurze budou hrazeny z prostředků fakulty s příspěvkem studentů (hlavně vícedenní 

akce). Exkurze v rámci předmětů jsou povinnou součástí výuky!  
 

Mgr. Vojtíšek  
- Laboratoř v Újezdečku – demontáž a přestěhování laboratoře do VÚAnCh – v jednání. 
- Řež (používají systém FIS) – vážné výhrady vůči administraci a komunikaci u projektů 

ENVIMOD a PRESID.        Z.: Mgr. Kohlová, pí H řebíková  
- Plán investic – návrhy poslat obratem               T.: ihned Z.: ved. kateder  

 
PhDr Benda (zast. Mgr. Markové) 

– Bez připomínek. 
 



 

Ing. Neruda  
- Akce „Intenzivní škola“ – pro stř. školy v učebnách č.dv. 602, 603 v přípravě. 
- Povodí Ohře – přednáška 5.3.2015 od 15:00 h. (č.dv.121) Ing. M.Cidlinského na téma 

Cesty k obnově vodních ekosystémů.  
- 9 zahraničních studentů ukončilo ZS, výsledky byly zadány do STAGu. 
- 14 zahraničních studentů přijelo studovat LS na FŽP v rámci projektů ERASMUS.   

Prof. Vráblíková  
- Dne 2. 2. 2015 byly upraveny požadavky na projekt NAZVI a předány zadavateli. 
- Dne 9. 3. 2015 přijede na 2 dny na FŽP doc. Kočík z FEE TU Zvolen (přednášky). 
- Pokusy na výsypkách pro Palivový kombinát za účasti diplomantů – využít OP ŽP! 

 
Ing. Trögl  

– Přístup pro vedoucího KTEV do STAGU a do IMISu – zajištění na CI.            Z.: KIG  
 
 
 
 
 
 
 
Příští kolegium bude před SZZ v úterý 24. 2. 2015 od 13:00 hod. KV 211  
 
 
 Zapsal: Ing. M. Richter, děkan 

 


